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Jak zamieszkać w naszym domu?

Zasady przyjęcia do Domu Pomocy Społecznej „Cichy Zakątek” w Końskich dla osób przewlekle psychicznie
chorych

 

Dom Pomocy Społecznej „Cichy Zakątek” w Końskich realizuje cele i zadania określone  w przepisach Ustawy z dnia 12
marca 2004 roku o pomocy społecznej oraz w Rozporządzeniu Ministra Polityki Społecznej z dnia 23.08.2012 roku w sprawie
domów pomocy społecznej, a w szczególności zapewnia całodobową opiekę osobom dorosłym, które nie są w stanie
samodzielnie funkcjonować w codziennym życiu oraz zaspokaja ich niezbędne potrzeby bytowe, opiekuńcze i wspomagające
na poziomie obowiązującego standardu, w zakresie i formach wynikających z indywidualnych potrzeb mieszkańców.

Priorytetem Domu jest zapewnienie godziwych warunków życia oraz tworzenie atmosfery dającej mieszkańcom poczucie
rodzinnego ciepła.

Tryb, zasady kierowania i umieszczania określone są przepisami na podstawie ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy
społecznej i realizowane są następująco:

Aby ubiegać się o przyjęcie do Domu Pomocy Społecznej należy złożyć wniosek w Ośrodku Pomocy Społecznej
zgodnie z miejscem zamieszkania osoby ubiegającej się o umieszczenie, bądź jej przedstawiciela ustawowego. Należy
przy tym pamiętać, że osobę kieruje się do Domu Pomocy Społecznej na jej wniosek (przy świadomym
wyrażeniu woli) lub jej przedstawiciela ustawowego.
Pracownik socjalny Ośrodka Pomocy Społecznej przeprowadza wywiad środowiskowy oraz kompletuje niezbędną
dokumentację (m.in. zaświadczenie lekarza rodzinnego, zaświadczenie lekarza psychiatry, zaświadczenie o
dochodach albo decyzję ZUS o przyznaniu świadczenia oraz zgodę na ponoszenie opłaty i potrącanie jej w ustalonej
części z pobieranych świadczeń).
Ośrodek Pomocy Społecznej wydaje decyzję o skierowaniu do DPS.
Pobyt w Domu Pomocy Społecznej jest odpłatny w maksymalnej wysokości 70% dochodów mieszkańca. Opłatę za
pobyt ponosi mieszkaniec, małżonek lub zstępni (dzieci, wnuki), wstępni (rodzice). W przypadku, gdy rodzina nie jest
w stanie ponosić odpłatności lub gdy osoba skierowana do Domu Pomocy Społecznej nie ma osób zobowiązanych do
pomocy, różnicę pomiędzy opłatą osoby skierowanej, a kosztem pobytu ponosi gmina, z której osoba została
skierowana.
Decyzję o umieszczeniu w DPS wydaje Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie zgodne z miejscem zamieszkania
wnioskodawcy.
Po zakończonym postępowaniu Dyrektor DPS zaprasza osobę skierowaną do naszego Domu.


